
令和６年４月１日から施設利用・使用料などの公共料金が変更となります
町民の皆さまにはご理解とご協力をお願いいたします。
ここでは料金改定のあった名称を掲載します。

利用料・使用料

○資産に関する証明手数料
○営業に関する証明手数料
○公簿、公図等の写しの交付手数料
○公簿、公図等の閲覧手数料
○耕作証明手数料
○認可地縁団体印鑑登録証明書交付手数料
○認可地縁団体登録台帳証明書交付手数料
○煙火消費許可申請手数料
○優良住宅新築認定申請手数料
○都市計画法の規定に適合する建築物であること
の証明書交付手数料
○その他の証明手数料

○町民文化センター使用料
○生涯学習センター使用料
○学習等供用センター使用料
○南農村環境改善センター使用料
○北農村環境改善センター使用料
○北総合運動公園使用料
○南総合運動公園使用料
○ふれあいドーム上北使用料
○町民運動場使用料
○大浦ソフトボール場使用料
○町民体育館使用料
○武道館使用料
○上北屋内練習場使用料

料金改定内容（一部抜粋）

○老人福祉センター・ 入浴料 中学生以上65歳未満（町内）
上北保健福祉センター使用料

100円 → 200円

小学生 （町内） 50円 → 100円

○小川原湖交流センター使用料 入浴料 当日券 中学生以上（町内） 230円 → 260円

小学生 （町内） 100円 → 110円

プール 当日券 高校生以上（町内） 300円 → 330円

中学生以下（町内） 100円 → 150円

○コミュニティセンター使用料 大集会室 （平日 9：00～22：00） 25,180円 → 27,700円

○中央公民館使用料 ホール （平日 9：00～22：00） 5,250円 → 5,780円

○町民文化センター使用料 大集会室（9：00～17：00）1時間 1,550円 → 1,710円

○北総合運動公園使用料 トレーニング室 高校生以下 1時間 60円 →   70円

大学生・一般 1時間 120円 → 140円

プール 当日券 高校生以下 （日中） 100円 →  110円

大学生・一般（日中） 300円 →   330円

○南総合運動公園使用料 ゲートボール場 半日 1面 2,000円 → 2,200円

○ふれあいドーム上北使用料 トレーニング場 高校生以下 1時間 60円 → 70円

大学生・一般 1時間 120円 → 140円

各種手数料

○土壌診断飼料検定センター利用料
○Ｂ＆Ｇ海洋センター利用料
○行政財産使用料
○公園使用料
○介護ディハウス「やすらぎ」使用料
○保健福祉センター使用料
○老人福祉センター使用料
○わかさぎ公園使用料
○清水目ダムオートキャンプ場使用料
○「みどりの大地とロマンの森」公園使用料
○小川原湖交流センター使用料
○コミュニティセンター使用料
○中央公民館使用料
○本町周辺地区公民館使用料

○印鑑登録証明書の交付手数料
○印鑑登録証の交付手数料
○住民票の写しの交付手数料
○住民票の記載事項に関する証明書の交付手数料
○戸籍附票の記載事項に関する証明手数料
○戸籍の附票の写しの交付手数料
○住民基本台帳の一部の写しの閲覧手数料
○身分に関する証明手数料
○租税公課に関する証明手数料
○所得に関する証明手数料
○納税に関する証明手数料

○印鑑登録証明書の交付手数料 200円 → 300円

○印鑑登録証の交付手数料 200円 → 300円

○住民票の写しの交付手数料 200円 → 300円

○身分に関する証明手数料 200円 → 300円

○租税公課に関する証明手数料 200円 → 300円

○所得に関する証明手数料 200円 → 300円

○納税に関する証明手数料 200円 → 300円

○耕作証明手数料 200円 → 300円
※窓口での手数料となります


